

KEMENTERIAN PENDIDIKAN TINGGI, SAINS, DAN TEKNOLOGI

DIREKTORAT JENDERAL PENDIDIKAN TINGGI

Jalan Jenderal Sudirman, Senayan, Jakarta 10270 Telepon (021) 57946104 Pusat Panggilan ULT DIKTI 126

Laman: www.kemdiktisaintek.go.id

Nomor : 2306/B2/DT.01.01/2025

17 Juli 2025

Lampiran : -

Hal : Penawaran Kompetisi Bangunan Gedung Indonesia (KBGI) Tahun 2025

Yth.

1. Pimpinan Perguruan Tinggi Bidang Kemahasiswaan

2. Kepala Lembaga Layanan Pendidikan Tinggi (LLDikti) Wilayah I – XVII

Dalam rangka mendukung pengembangan prestasi mahasiswa serta sebagai bagian dari implementasi program Kampus Berdampak, Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi akan menyelenggarakan Kompetisi Bangunan Gedung Indonesia (KBGI). Tema yang diangkat pada tahun ini adalah ''Bangunan Gedung Cepat Bangun, Kokoh, Awet, dan Tahan Gempa: Pilar Infrastruktur Untuk Asta Cita''. Kegiatan ini bertujuan untuk Mendorong dan menumbuhkembangkan motivasi serta minat mahasiswa dalam bidang rancang bangun bangunan gedung, dengan menekankan pentingnya unsur kreativitas dalam desain serta keandalan struktur dalam menahan beban gempa, khususnya melalui pemanfaatan material baja dan beton pracetak.

Sehubungan dengan hal tersebut, dengan hormat kami mohon kepada Bapak/Ibu Pimpinan Perguruan Tinggi Bidang Kemahasiswaan dan Kepala LLDikti Wilayah I – XVII, untuk dapat menyampaikan tawaran KBGI Tahun 2025 kepada mahasiswa di lingkungan masing-masing, serta mendorong partisipasi aktif dalam kegiatan tersebut.

Perlu kami sampaikan bahwa sesuai ketentuan pada Panduan Kompetisi Banguan Gedung Indonesia (KBGI) Tahun 2025, penyampaian usulan proposal melalui laman dengan ketentuan pengajuan sebagai berikut:

- 1. Kepada tim mahasiswa yang berminat untuk mengikuti KBGI dapat mengusulkan proposal melalui operator kemahasiswaan di masing-masing Perguruan Tinggi;
- 2. Perguruan Tinggi mendaftarkan peserta Kompetisi Bangunan Gedung Indonesia (KBGI) XVI dan melakukan sinkronisasi data pada portal KBGI serta mengisi berkas yang diminta pada aplikasi lomba KBGI: https://kjikbgi.kemdiktisaintek.go.id.
- 3. Mahasiswa yang mengikuti program ini merupakan mahasiswa aktif program sarjana (S1) atau sarjana terapan (D4) dan/atau Diploma Tiga (D3) yang terdaftar pada PDDikti dan Perguruan Tinggi berada di bawah naungan Kementerian Pendidikan Tinggi, Sains, dan Teknologi;
- 4. Pendaftaran pengusul dapat dilaksanakan pada tanggal 18 Juli 13 Agustus 2025 pukul 16.00 WIB;
- 5. Pelaksanaan Babak Grand Final KBGI Tahun 2025 akan diadakan pada bulan November 2025 di Universitas Negeri Yogyakarta (UNY).

Informasi lebih lanjut dapat menghubungi Saudara Arif (HP: 0819-0819-4040). Demikian kami sampaikan, atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami mengucapkan terima kasih.

Plt. Direktur Pembelajaran dan Kemahasiswaan,



Berry Juliandi NIP 197807232007011001

Tembusan:

Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi

